| ταῖς ἡμέραις τῆς ἀπογραφῆς καὶ ἀπέστησεν | | | | | λαὸν | όπίσω | αὐτοῦ | κάκεινος | |
|--|--------|--------------|----|-----------|-----------|----------|---------|----------|---------|
| | | | | | ανεστησεν | | | | |
| | | | | | + ικανον | | | | |
| | | | | | ~ λαον | ικανον | | | |
| | | | | | ~ λαον | πολων | | | |
| D | diebus | professionis | et | alienavit | | populum | post | se | et ille |
| K | diebus | census | et | convertit | [multam] | plebem | post | se | et ille |
| L | diebus | proctionis | et | seduxit | multam | ple...em | post | se | et ille |
| P | diebus | professionis | et | adduxit | populum | multum | post | se | et ille |
| I | diebus | professionis | et | abduxit | post | se | populum | multum | et × |
| F | diebus | professionis | et | vertit | × | populum | post | se | et ipse |
| | | | | avertit | | post | se | populum | |
| G | diebus | professionis | et | avertit | × | populum | post | se | et ipse |
| S | diebus | professionis | et | avertit | × | populum | post | se | et ipse |
| V | diebus | professionis | et | avertit | × | populum | post | se | et ipse |

| | ἀπώλετο | καὶ | πάντες | ὅσοι | ἐπείθοντο | αὐτῷ | διεσκορπίσθησαν |
|---|----------------|-----|--------|-----------|--------------|-------------|-----------------|
| | | | x | | | | |
| D | periit | et | x | qui | credebant | illi | dispersi |
| K | periit | x | x | quodquod | ei | cre...t | persecutiones |
| L | periit | et | omnes | qui | obaudierant | ei | dispersi |
| P | dissolutus est | et | | quicumque | oboediebant | ei | dissipati |
| I | periit | et | x | qui | credebant | illi | dispersi |
| F | periit | et | omnes | quotquot | consenserunt | ei | dispersi |
| G | periit | et | omnes | quod | consenserunt | ei | dispersi |
| | | | | quotquot | | | |
| S | periit | et | omnes | quotquot | consenserunt | ei | dispersi |
| V | periit | et | omnes | quotquot | consenserunt | ei | dispersi |
| | | | | | | U dissipati | |

qui et 159E sed et RUF
 ille 5 50 54 55 x 51 ipse 6 58 59 61 62 63 159E
 251 GAIFSN $\Pi^F \rho^{PVS} \Gamma^{AM}$ O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} $\Phi^{ETMZGRBV}$ σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^s; RUF
 periit 5 6 50 51 55? 58 59 61 62 63 159E 251 GAIFSN $\Pi^F \rho^{PVS} \Gamma^{AM}$ O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} $\Phi^{ETMZGRBV}$ σ^{RHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^s; RUF
 dissolutus est 54
 x 55: x οσοι P45 05 x qui 5 51: x οσοι P45 05
 x quotquot 55? 159E: x οσοι P45 05 omnes qui 50; RUF
 x quicumque 54: x οσοι P45 05 omnes quotquot 6 58 59
 61 62² 63 251 GAIFSN $\Pi^F \rho^{PVS} \Gamma^{AM}$ O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^{VB} $\Phi^{ETMZGRBV}$ σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W V^s; RUF
 persecutiones habuerunt 55 dissipati sunt 54 61
 dissoluti sunt 159E

38 AP-E Pil 5,1 (352): dimitte (permittite BC) eum (illum D^{abc}) et nolite adversus eum aliquid malignari: si ex deo sunt signa quae facit, stabunt; si autem (vero D^{abc}) ex hominibus, dissolventur A (235): αφετε αυτον καὶ μη βουλεσθε τι πονηρον κατ' αυτον· ει εκ θεου εστιν τα σημεια α ποιει, σταθησονται, ει δε εξ ανθρωπων, καταλυθησονται B (297): αφετε ουν αυτον·

και ει μεν εστιν απο θεου οσα ποιει, ιστασθαι μελλουσιν· ει δε εστιν απο ανθρωπων, καταλυθηναι μελλουσιν
BED Act (129,53): cf/et nunc itaque dico vobis (~ vobis dico *QNORV*), discedite ab hominibus istis et sinite illos. in Graeco plus habet: non coinquinantes (inquinantes *P*; quo inquinantes *QR*) manus vestras/ **CAr** cpl Act 14 (1386A): 34/voce publica persuasit ab apostolorum

38 καὶ τὰ νῦν λέγω ὑμῖν ἀπόστητε ἀπὸ τῶν ἀνθρώπων τούτων
+ αδελφοί

| | | | | | | | | | | |
|---|----|------|------|-----------------|--------|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| D | et | quae | nunc | fratres | dico | vobis | discedite | ab | hominibus | istis |
| K | × | × | nunc | au[tem frat]res | d[ic]o | vob[i]s | a[b] | istis | hominibus | recedatis |
| L | et | × | nunc | × | × | dico | vobis | discedite | ab | hominibus |
| P | et | × | nunc | × | × | dico | vobis | discedite | a | viris |
| I | et | × | nunc | × | × | dico | vobis | discedite | ab | hominibus |
| F | × | × | nunc | itaque | dico | vobis | discedite | ab | hominibus | istis |
| G | × | × | nunc | itaque | dico | vobis | discedite | ab | hominibus | istis |
| S | et | × | nunc | itaque | dico | vobis | fratres | discedite | ab | hominibus |
| V | et | × | nunc | itaque | dico | vobis | discedite | ab | hominibus | istis |

καὶ ἄφετε αὐτούς ὅτι ἐὰν η̄
έσσατε

+ μη μιαναντες τας χειρας
+ μη μολυνοντες τας χειρας υμων

| | | | | | | | | |
|---|----|------------|--------------|--------------------------------|----------|-----|---------------|--------|
| D | et | dismittite | eos | non coquinatas manus | quia | sic | | erit |
| K | et | ... | [dimi]ttatis | et non maculetis manus vestras | quo[niam | si] | haec potestas | humani |
| L | et | sinite | eos | non coquinantes manus vestras | quoniam | si | × | est |
| P | et | sinite | eos | | quoniam | si | × | est |
| I | et | sinite | eos | | quia | si | × | ab |
| F | et | sinite | illos | | quoniam | si | × | ex |
| G | et | sinite | illos | | quoniam | si | × | ex |
| S | et | sinite | illos | | quoniam | si | × | est |
| V | et | sinite | illos | | quoniam | si | × | est |